—

Ri isaRios
Comittian Bacie TTETTGratica

Item

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Razdo Social

ADYR FERREIRA QUINDELER

Cia de Cimento Portland Lacim

FAZENDA DA GAMELA ECO RESORT EIRELI
FRANCISCO ADRIANO ESTEBANEZ GOMES
FRANCISCO ADRIANO ESTEBANEZ GOMES
FRANCISCO ADRIANO ESTEBANEZ GOMES
HOLCIM (BRASIL) S.A.

HOLCIM (BRASIL) S.A.

HOLCIM BRASILS.A

HOLCIM BRASILS.A

Macuco - Companhia Estadual de Aguas e Esgotos
SONIA MARIA SIQUEIRA DE PAULA

Votorantim Cimentos S/A

Votorantim Cimentos S/A

SM4 INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA
SM4 INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA
COMPANHIA ESTADUAL DE AGUAS E ESGOTOS CEDAE
Langamento da ETA Duas Barras no Rio Resende
DIRCEU ALVES BITTENCOURT

CELLES CORDEIRO ALIMENTOS LTDA

CELLES CORDEIRO ALIMENTOS LTDA

Cooperativa Regional Agropecuaria de Macuco Ltda.
Aguas de Nova Friburgo

Aguas de Nova Friburgo

Aguas de Nova Friburgo

Aguas de Nova Friburgo

Aguas de Nova Friburgo

Aguas de Nova Friburgo

AR MINERADORA LTDA

Arno Hees

FAPASA - FABRICA DE PAPEL LTDA.

PONTOS DE INTERFERENCIA CADASTRADOS - CNARH 40

LANCAMENTOS - DOMINIALIDADE ESTADUAL
REGIAO HIDROGRAFICA VII - RIO DOIS RIOS

. Coordenadas

Municipio Latitude Longitude
CANTAGALO -21,79972222 -42,38750000
CANTAGALO -21,93002833 -42,23650888
CANTAGALO -21,91500000 -42,39027777
CANTAGALO -21,89058333 -42,46322222
CANTAGALO -21,88950000 -42,46280555
CANTAGALO -21,88861111 -42,46263888
CANTAGALO -21,97805555 -42,28833333
CANTAGALO -21,97444444 -42,28638888
CANTAGALO -21,93969444 -42,26952777
CANTAGALO -21,93775000 -42,27575000
CANTAGALO -21,97641666 -42,24625000
CANTAGALO -21,76688888 -42,37611111
CANTAGALO -21,91111111 -42,26166666
CANTAGALO -21,91055555 -42,26222222
CORDEIRO -22,01747222 -42,35866666
CORDEIRO -22,01747222 -42,35866666
DUAS BARRAS -22,05072222 -42,52138888
DUAS BARRAS -22,07358333 -42,40416666
ITAOCARA -21,79247222 -42,12633333
MACUCO -21,98852777 -42,24933333
MACUCO -21,98852777 -42,24933333
MACUCO -21,98492777 -42,25490000
NOVA FRIBURGO -22,29033333 -42,53855555
NOVA FRIBURGO -22,29651944 -42,52294722
NOVA FRIBURGO -22,29030555 -42,53855555
NOVA FRIBURGO -22,22313888 -42,51769444
NOVA FRIBURGO -22,27097222 -42,60763888
NOVA FRIBURGO -22,26080555 -42,52952777
NOVA FRIBURGO -22,21616666 -42,62411111
NOVA FRIBURGO -22,26611138 -42,57401666
NOVA FRIBURGO -22,19151305 -42,52254388

Tipo de Corpo Hidrico

Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua

Rio ou Curso D'4gua

AGEVAP

Fonte: INEA

Data-base: Novembro/2018

Finalidade

Criagdo Animal
Industria
Outras
Outras
Criagdo Animal
Qutras
Industria
Industria
Industria
Industria
Esgotamento Sanitario
Criagdo Animal
Industria
Industria
Industria
Consumo Humano
Qutras
Qutras
Consumo Humano
Consumo Humano
Industria
Industria
Esgotamento Sanitario
Esgotamento Sanitario
Esgotamento Sanitario
Esgotamento Sanitario
Esgotamento Sanitario
Esgotamento Sanitario
Outras
Criagdo Animal

Industria



—

Ri isaRios
Comittian Bacie TTETTGratica

Item

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Razdo Social

Fazenda Soledade Ltda.

HAGA S.A. INDUSTRIA E COMERCIO

HAPPY END EMPRESA HOTELEIRA LTDA. - EPP
HELIO FERNANDES

Hercules Neves

ISERO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Jose Reis Novaes

LJ MINERADORA EIRELI - ME

MARCELO AUGUSTO NUNES PEREIRA

Stam Metalurgica S/A.

Stam Metalurgica S/A.

Valtex Comércio e Industria LTDA
COMPANHIA ESTADUAL DE AGUAS E ESGOTOS CEDAE
Fazenda Boa Fé

Extra-areia Ronca Pau Ltda ME

Extra-areia Ronca Pau Ltda ME

Sdo Domingos

RIO GRANDE MINERIOS LTDA

PONTOS DE INTERFERENCIA CADASTRADOS - CNARH 40

LANCAMENTOS - DOMINIALIDADE ESTADUAL
REGIAO HIDROGRAFICA VII - RIO DOIS RIOS

. Coordenadas
Municipio Latitude Longitude

NOVA FRIBURGO -22,22066666 -42,57330555
NOVA FRIBURGO -22,26955555 -42,53241666
NOVA FRIBURGO -22,25683333 -42,55080555
NOVA FRIBURGO -22,22630555 -42,52222222
NOVA FRIBURGO -22,33272222 -42,68736111
NOVA FRIBURGO -22,22213888 -42,51786111
NOVA FRIBURGO -22,18796666 -42,51511388
NOVA FRIBURGO -22,24752777 -42,65983333
NOVA FRIBURGO -22,29286111 -42,46458333
NOVA FRIBURGO -22,22166666 -42,51611111
NOVA FRIBURGO -22,22111111 -42,51527777
NOVA FRIBURGO -22,27169444 -42,57219444
SANTA MARIA MADALENA -22,04972222 -41,93838888
SANTA MARIA MADALENA -22,00694444 -42,02038888
SAO SEBASTIAO DO ALTO -21,74225000 -41,93308333
SAO SEBASTIAO DO ALTO -21,92355555 -42,22522222
SAO SEBASTIAO DO ALTO -21,80713888 -42,03172222
TRAJANO DE MORAES -22,11777777 -42,26277777

Tipo de Corpo Hidrico

Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'agua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua
Rio ou Curso D'4gua

Rio ou Curso D'4gua

AGEVAP

Fonte: INEA

Data-base: Novembro/2018

Finalidade

Industria
Industria
Consumo Humano
Esgotamento Sanitario
Aquicultura em Tanque Escavado
Industria
Consumo Humano
Qutras
Qutras
Industria
Industria
Industria
Esgotamento Sanitario
Aquicultura em Tanque Escavado
Qutras
Qutras
Criagdo Animal

Qutras



