

## PONTOS DE INTERFERÊNCIA CADASTRADOS - CNARH 40 LANÇAMENTOS - DOMINIALIDADE ESTADUAL REGIÃO HIDROGRÁFICA VII - RIO DOIS RIOS



Fonte: INEA

Data-base: Novembro/2018

Item	Razão Social	Município	Coorde		Tipo de Corpo Hídrico	Finalidade
1	ADYR FERREIRA QUINDELER	CANTAGALO	-21,79972222	Longitude -42,38750000	Rio ou Curso D'água	Criação Animal
2	Cia de Cimento Portland Lacim	CANTAGALO	-21,93002833	-42,23650888	Rio ou Curso D'água	Indústria
3	FAZENDA DA GAMELA ECO RESORT EIRELI	CANTAGALO	-21,91500000	-42,39027777	Rio ou Curso D'água	Outras
4	FRANCISCO ADRIANO ESTEBANEZ GOMES	CANTAGALO	-21,89058333	-42,46322222	Rio ou Curso D'água	Outras
5	FRANCISCO ADRIANO ESTEBANEZ GOMES	CANTAGALO	-21,88950000	-42,46280555	Rio ou Curso D'água	Criação Animal
6	FRANCISCO ADRIANO ESTEBANEZ GOMES	CANTAGALO	-21,88861111	-42,46263888	Rio ou Curso D'água	Outras
7	HOLCIM (BRASIL) S.A.	CANTAGALO	-21,97805555	-42,28833333	Rio ou Curso D'água	Indústria
8	HOLCIM (BRASIL) S.A.	CANTAGALO	-21,97444444	-42,28638888	Rio ou Curso D'água	Indústria
9	HOLCIM BRASIL S.A	CANTAGALO	-21,93969444	-42,26952777	Rio ou Curso D'água	Indústria
10	HOLCIM BRASIL S.A	CANTAGALO	-21,93775000	-42,27575000	Rio ou Curso D'água	Indústria
11	Macuco - Companhia Estadual de Águas e Esgotos	CANTAGALO	-21,97641666	-42,24625000	Rio ou Curso D'água	Esgotamento Sanitário
12	SONIA MARIA SIQUEIRA DE PAULA	CANTAGALO	-21,76688888	-42,37611111	Rio ou Curso D'água	Criação Animal
13	Votorantim Cimentos S/A	CANTAGALO	-21,91111111	-42,26166666	Rio ou Curso D'água	Indústria
14	Votorantim Cimentos S/A	CANTAGALO	-21,91055555	-42,26222222	Rio ou Curso D'água	Indústria
15	SM4 INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA	CORDEIRO	-22,01747222	-42,35866666	Rio ou Curso D'água	Indústria
16	SM4 INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA	CORDEIRO	-22,01747222	-42,35866666	Rio ou Curso D'água	Consumo Humano
17	COMPANHIA ESTADUAL DE AGUAS E ESGOTOS CEDAE	DUAS BARRAS	-22,05072222	-42,52138888	Rio ou Curso D'água	Outras
18	Lançamento da ETA Duas Barras no Rio Resende	DUAS BARRAS	-22,07358333	-42,40416666	Rio ou Curso D'água	Outras
19	DIRCEU ALVES BITTENCOURT	ITAOCARA	-21,79247222	-42,12633333	Rio ou Curso D'água	Consumo Humano
20	CELLES CORDEIRO ALIMENTOS LTDA	MACUCO	-21,98852777	-42,24933333	Rio ou Curso D'água	Consumo Humano
21	CELLES CORDEIRO ALIMENTOS LTDA	MACUCO	-21,98852777	-42,24933333	Rio ou Curso D'água	Indústria
22	Cooperativa Regional Agropecuária de Macuco Ltda.	MACUCO	-21,98492777	-42,25490000	Rio ou Curso D'água	Indústria
23	Águas de Nova Friburgo	NOVA FRIBURGO	-22,29033333	-42,53855555	Rio ou Curso D'água	Esgotamento Sanitário
24	Águas de Nova Friburgo	NOVA FRIBURGO	-22,29651944	-42,52294722	Rio ou Curso D'água	Esgotamento Sanitário
25	Águas de Nova Friburgo	NOVA FRIBURGO	-22,29030555	-42,53855555	Rio ou Curso D'água	Esgotamento Sanitário
26	Águas de Nova Friburgo	NOVA FRIBURGO	-22,22313888	-42,51769444	Rio ou Curso D'água	Esgotamento Sanitário
27	Águas de Nova Friburgo	NOVA FRIBURGO	-22,27097222	-42,60763888	Rio ou Curso D'água	Esgotamento Sanitário
28	Águas de Nova Friburgo	NOVA FRIBURGO	-22,26080555	-42,52952777	Rio ou Curso D'água	Esgotamento Sanitário
29	AR MINERADORA LTDA	NOVA FRIBURGO	-22,21616666	-42,62411111	Rio ou Curso D'água	Outras
30	Arno Hees	NOVA FRIBURGO	-22,26611138	-42,57401666	Rio ou Curso D'água	Criação Animal
31	FAPASA - FÁBRICA DE PAPEL LTDA.	NOVA FRIBURGO	-22,19151305	-42,52254388	Rio ou Curso D'água	Indústria



## PONTOS DE INTERFERÊNCIA CADASTRADOS - CNARH 40 LANÇAMENTOS - DOMINIALIDADE ESTADUAL REGIÃO HIDROGRÁFICA VII - RIO DOIS RIOS



Fonte: INEA

Data-base: Novembro/2018

la	Razão Social	Município	Coordenadas		Tine de Como Hidrian	er a distanta
Item			Latitude	Longitude	Tipo de Corpo Hídrico	Finalidade
32	Fazenda Soledade Ltda.	NOVA FRIBURGO	-22,22066666	-42,57330555	Rio ou Curso D'água	Indústria
33	HAGA S.A. INDUSTRIA E COMERCIO	NOVA FRIBURGO	-22,26955555	-42,53241666	Rio ou Curso D'água	Indústria
34	HAPPY END EMPRESA HOTELEIRA LTDA EPP	NOVA FRIBURGO	-22,25683333	-42,55080555	Rio ou Curso D'água	Consumo Humano
35	HELIO FERNANDES	NOVA FRIBURGO	-22,22630555	-42,5222222	Rio ou Curso D'água	Esgotamento Sanitário
36	Hercules Neves	NOVA FRIBURGO	-22,33272222	-42,68736111	Rio ou Curso D'água	Aquicultura em Tanque Escavado
37	ISERO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	NOVA FRIBURGO	-22,22213888	-42,51786111	Rio ou Curso D'água	Indústria
38	Jose Reis Novaes	NOVA FRIBURGO	-22,18796666	-42,51511388	Rio ou Curso D'água	Consumo Humano
39	LI MINERADORA EIRELI - ME	NOVA FRIBURGO	-22,24752777	-42,65983333	Rio ou Curso D'água	Outras
40	MARCELO AUGUSTO NUNES PEREIRA	NOVA FRIBURGO	-22,29286111	-42,46458333	Rio ou Curso D'água	Outras
41	Stam Metalúrgica S/A.	NOVA FRIBURGO	-22,22166666	-42,51611111	Rio ou Curso D'água	Indústria
42	Stam Metalúrgica S/A.	NOVA FRIBURGO	-22,22111111	-42,51527777	Rio ou Curso D'água	Indústria
43	Valtex Comércio e Indústria LTDA	NOVA FRIBURGO	-22,27169444	-42,57219444	Rio ou Curso D'água	Indústria
44	COMPANHIA ESTADUAL DE AGUAS E ESGOTOS CEDAE	SANTA MARIA MADALENA	-22,04972222	-41,93838888	Rio ou Curso D'água	Esgotamento Sanitário
45	Fazenda Boa Fé	SANTA MARIA MADALENA	-22,00694444	-42,02038888	Rio ou Curso D'água	Aquicultura em Tanque Escavado
46	Extra-areia Ronca Pau Ltda ME	SÃO SEBASTIÃO DO ALTO	-21,74225000	-41,93308333	Rio ou Curso D'água	Outras
47	Extra-areia Ronca Pau Ltda ME	SÃO SEBASTIÃO DO ALTO	-21,92355555	-42,22522222	Rio ou Curso D'água	Outras
48	São Domingos	SÃO SEBASTIÃO DO ALTO	-21,80713888	-42,03172222	Rio ou Curso D'água	Criação Animal
49	RIO GRANDE MINERIOS LTDA	TRAJANO DE MORAES	-22,11777777	-42,26277777	Rio ou Curso D'água	Outras